
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stručna služba za poslove  
Skupštine i Poglavarstva 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/622-906, fax. 052/622-906 
 
 
Klasa: 130-02/06-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/2-06-9 
Pazin, 15. svibnja 2006. 

 
 
 
 
 
     POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r g. Ivana Jakovčića 
 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju prijedloga Ugovora o novčanoj 
  potpori polaznicima obrazovnog tečaja "IQ - EURO" 
 
 
  U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju 
Prijedloga Ugovora o novčanoj potpori polaznicima obrazovnog tečaja "IQ - EURO" za 
izradu europrojekata, te Vas molimo da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice 
Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
 
  S poštovanjem, 
 
 
         TAJNICA  
 
        Vesna Ivančić, dipl. iur. 



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06), Poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2006. godine, donosi 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Prijedloga Ugovora o novčanoj potpori polaznicima obrazovnog 

tečaja "IQ - EURO" 
 

 
 

1. Prihvaća se Prijedlog Ugovora o novčanoj potpori polaznicima obrazovnog 
tečaja "IQ - EURO". 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 

 
3. Odobrava se isplata od 2.500,00 kuna, svakom polazniku obrazovnog tečaja 

"IQ - EURO", koji potpiše Ugovor iz točke 1. ovog Zaključka. 
 

4. Za provedbu ovog Zaključka odgovorna je Tajnica Stručne službe za poslove 
Skupštine i Poglavarstva Istarske županije. 

 
5. Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su Proračunom Istarske 

županije za 2006. godinu na poziciji 682 R 3 SK 32 PSK 323 ODJ 3237 
razdjela 1200 Kabineta župana. 

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJ 

POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
 
        Predsjednik 
             Poglavarstva Istarske županije 
        Ivan Jakovčić 



Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću 
 
i __________, polaznik/polaznica obrazovnog tečaja "IQ - EURO" za izradu 
europrojekata, zaključili su dana ________ 2006. godine, slijedeći 
 
 
 

UGOVOR 
o novčanoj potpori polaznicima obrazovnog tečaja "IQ - EURO". 

 
 
 
 

Članak 1. 
 
 Istarska županije se obvezuje da će __________, polazniku/polaznici 
obrazovnog tečaja "IQ - EURO" za izradu europrojekata, isplatiti iznos od 2.500,00 
kuna, kao potporu za podmirivanje troškova stručnog usavršavanja. 
 Poreze i doprinose na iznos iz stavka 1. ovog članka, snosi Istarska županija. 
 

Članak 2. 
 
 Navedeni iznos potpore će polazniku/polaznici biti isplaćen u roku od 15 dana 
od dana potpisa ovog Ugovora. 
 

Članak 3. 
 
 ____________, polaznik/polaznica obrazovnog tečaja "IQ - EURO" za izradu 
europrojekata se obvezuje da će stručnu praksu, koja je sastavni dio obrazovnog 
tečaja, ovisno o potrebama i mogućnostima Istarske županije, obaviti u Istarskoj 
županiji. 
 

Članak 4. 
 
 Nakon završetka obrazovnog tečaja "IQ - EURO" imenovani se obvezuje da će 
surađivati sa upravnim tijelima Istarske županije na poslovima stručne izrade 
projekata, koji će se kandidirati na predpristupne fondove Europske Unije i druge 
međunarodne fondove. 

Članak 5. 
 
 ____________ polaznik/polaznica se obvezuje da će uredno i odgovorno 
izvršavati obveze u vezi sa teoretskim i praktičnim dijelom obrazovnog tečaja "IQ - 
EURO". 
 

Članak 6. 
 
 Za sporove koji mogu nastati u vezi s ovim Ugovorom, a koji se ne mogu 
riješiti sporazumno, mjesno je nadležan Općinski sud u Pazinu. 
 

Članak 7. 
 

 Ovaj Ugovor sastavljen je u 3 (tri ) istovjetna primjerka od kojih 2 (dva) 
zadržava Istarska županija, a 1 (jedan) se predaje drugoj ugovornoj strani. 
 
 



Članak 8. 
 
 Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 
 
 
Za Istarsku županiju     Polaznik obrazovnog tečaja 
           Župan 
 
________________     ______________________ 
     Ivan Jakovčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 59. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 6/03 - pročišćeni tekst, 
10/04, 13/05 i 4/06), kojim je propisana nadležnost Županijskog poglavarstva da 
usmjerava djelovanje upravnih tijela Istarske županije u obavljanju poslova iz njihovog 
samoupravnog djelokruga, te obavlja druge poslove utvrđene Statutom. Prema članku 
77. Statuta Istarske županije Poglavarstvo donosi odluke, preporuke, rješenja, 
zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM I OCJENA STANJA 
 
 Obrazovni tečaj "IQ - EURO" jedan je od projekata Inicijative Europske Unije -
Interreg III A, kojim se ostvaruje ujednačen razvoj regija unutar i na graničnim 
područjima Europske Unije. Tečaj uključuje usvajanje teoretskih i praktičnih znanja o 
metodama izrade projekata, koji će se financirati iz sličnih programa i predpristupnih 
fondova Europske Unije. 
 U realizaciju obrazovnog tečaja "IQ - EURO" uključeno je deset mladih visoko 
obrazovanih polaznika iz Istarske županije. Osam polaznika je pokazalo interes za 
ostvarivanjem suradnje s upravnim tijelima Istarske županije. 
 Obzirom da se teoretski dio tečaja odvija u Izoli, ovim se Zaključkom predlaže 
prihvaćanje Prijedloga Ugovora o dodjeljivanju potpore u iznosu od 2.500,00 kuna za 
podmirivanje troškova stručnog usavršavanja na obrazovnom tečaju "IQ - EURO". 
Potpisivanjem Ugovora polaznici tečaja obvezuju se da će eventualnu stručnu praksu, 
koja je sastavni dio obrazovnog tečaja, ovisno o potrebama i mogućnostima Istarske 
županije, obaviti u Istarskoj županiji, te da će nakon završetka tečaja surađivati s 
upravnim tijelima Istarske županije na poslovima stručne izrade projekata, koji će se 
kandidirati na predpristupne fondove Europske Unije i druge međunarodne fondove. 
Navedeni iznos potpore će polazniku/polaznici biti isplaćen u roku od 15 dana od 
dana potpisa ovog Ugovora. 
 Za sporove koji mogu nastati u vezi s predloženim Ugovorom, a koji se ne 
mogu riješiti sporazumno, mjesno je nadležan Općinski sud u Pazinu. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka osigurana su 
Proračunom Istarske županije za 2006. godinu na poziciji 682 R 3 SK 32 PSK 323 
ODJ 3237 razdjela 1200 Kabineta župana. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 



 


